SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

               CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE ABERTURA Nº 186/2017 – PROCURADOR MUNICIPAL

 Página 1 de 2

 EDITAL Nº 025/2018 – GABARITO PRELIMINAR

PAULA SCHILD MASCARENHAS, Prefeita Municipal de Pelotas, por meio da Secretaria de
Gestão Administrativa e Financeira, através deste Edital TORNA PÚBLICO o Gabarito Preliminar
da Prova Teórico-objetiva do Concurso Público para Procurador Municipal e vem nos termos
abaixo comunicar o que segue:

1. GABARITO PRELIMINAR

1.1. Após a aplicação da prova teórico-objetiva, a banca examinadora divulga o gabarito que
segue:

Procurador Municipal

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 21 D 41 B 61 A

2 C 22 A 42 B 62 E

3 D 23 C 43 E 63 D

4 B 24 A 44 B 64 C

5 D 25 D 45 D 65 B

6 C 26 A 46 C 66 C

7 A 27 A 47 E 67 A

8 E 28 A 48 E 68 E

9 E 29 C 49 E 69 C

10 B 30 E 50 D 70 C

11 D 31 E 51 C 71 E

12 B 32 C 52 A 72 C

13 A 33 B 53 A 73 D

14 D 34 D 54 B 74 A

15 D 35 D 55 E 75 D

16 D 36 E 56 D 76 A

17 A 37 C 57 C 77 D

18 E 38 C 58 A 78 D

19 E 39 D 59 A 79 E

20 E 40 A 60 E 80 C

2. VISTAS DA PROVA PADRÃO

2.1. Os candidatos interessados em obter vistas da prova padrão poderão fazê-lo no período
de 30/01 a 01 de fevereiro de 2018, mediante acesso à Área do Candidato, no site da
Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, no link: “Arquivos do edital”.

2.2. O período descrito no item anterior é o único momento de vistas da prova padrão, podendo

o candidato fazer o download da prova e salvá-lo no seu computador para consultas
posteriores.

3. RECURSOS

3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos ao gabarito preliminar poderão fazê-lo no
período de 30/01 a 01 de fevereiro de 2018 mediante acesso à Área do Candidato, no
site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, no link: “Meus recursos”.

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

               CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE ABERTURA Nº 186/2017 – PROCURADOR MUNICIPAL

 Página 2 de 2

4. CORREÇÃO ELETRÔNICA DOS CARTÕES – RESPOSTA

4.1. Os candidatos interessados em acompanhar a correção eletrônica dos cartões-respostas
poderão fazer-se presentes no dia 30 de janeiro de 2018, às 8h, nas dependências da
Legalle Concursos, sito à Rua Venâncio Aires, 1395 - Santa Maria/RS.

Pelotas/RS, 29 de janeiro de 2018.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal de Pelotas

JAIRO DA SILVA DUTRA
Secretário Municipal de Gestão Administrativa e Financeira

Registre-se, publique-se e cumpra-se.